ДОГОВОР

ТРАНСПОРТНОЙ-ЭКСПЕДИЦИИ № _________

г. Ростов-на-Дону                                                                                                                                                                            «___» ____________ 200__г.

ООО «АВТОХОББИКЛУБ», именуемое в дальнейшем «Экспедитор», в лице Генерального директора Федосеенко Олега Юрьевича. действующего на основании Устава, с одной стороны, и_______________________________________________________________________ __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице _______________________________________ ____________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Экспедитор обязуется за вознаграждение и за счет Клиента организовать оказание услуг, связанных с перевозкой груза Клиента со склада

Экспедитора в пункте отправления до склада Экспедитора в пункте назначения, согласно накладной.

1.2. По желанию Клиента на основании письменной заявки Экспедитор оказывает дополнительные транспортно-экспедиционные услуги.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Экспедитор обязуется:

2.1.1. Организовывать перевозки грузов Клиента по территории Российской Федерации.

2.1.2. Обеспечивать подачу технически исправных и пригодных для перевозки данного груза и отвечающих санитарным нормам транспортных средств под погрузку грузов Клиента  в срок, указанный в заявке, для дальнейшей перевозки.

2.1.3. Сообщать всем участникам перевозки условия и порядок транспортировки и обслуживания грузов Клиента.

2.1.4. По поручению Клиента обеспечивать погрузку, выгрузку и пломбирование груза и при необходимости производить платежи, возложенные на него.

2.1.5. Проверить количество и состояние груза, об обнаруженных недостатках или недостаче немедленно сообщить Клиенту. После вышеуказанной проверки Экспедитор несет ответственность за количество и состояние груза.

2.1.6. Заполнять товарно-транспортные накладные, спецификации и другие сопроводительные документы и проверять правильность заполнения этих документов, если они составлены Клиентом.

2.1.7. Давать Клиенту в рамках оказываемых по настоящему договору транспортно - экспедиционных услуг рекомендации по повышению эффективности транспортировки за счет выбора рациональных маршрутов и способов перевозки грузов, снижению расходов по упаковке, погрузочно-разгрузочным операциям, по транспортно - экспедиторскому обслуживанию, используя для этих целей сотрудничество между транспортно - экспедиторскими компаниями и другими контрагентами Экспедитора.

2.1.8. Экспедитор вправе привлечь к исполнению своих обязанностей других лиц.

2.2. Клиент обязан:

2.2.1. Своевременно предоставить Экспедитору полную, точную и достоверную информацию о свойствах и характере груза, условиях его

перевозки и иную информацию, необходимую Экспедитору для исполнения последним своих обязательств по настоящему договору, в том

числе точную информацию о пункте назначения и получателе груза..

2.2.2. Своевременно предоставить Экспедитору документы, необходимые для перевозки груза, необходимые для осуществления различных

видов государственного контроля, а также документы, свидетельствующие об особых свойствах груза.

2.2.3. Не сдавать Экспедитору груз, запрещенный к перевозке действующим законодательством РФ, опасный груз, в том числе

легковоспламеняющиеся и взрывоопасные грузы, грузы, содержащие едкие, ядовитые вещества, а также скоропортящиеся грузы и грузы,

требующие особых условий хранения и/или перевозки, в том числе грузы, чувствительные к температурному воздействию.

2.2.4. Сдать Экспедитору груз в упаковке или таре, обеспечивающей целостность и сохранность груза при его транспортировке и хранении.

Если Экспедитор вынужден принять груз в поврежденной и/или непригодной для транспортировки упаковке/таре, Экспедитор не несет

ответственности за сохранность такого груза, но приложит все усилия к недопущению повреждения такого груза. Клиент самостоятельно несет

ответственность за последствия неправильной внутренней упаковки грузов (бой, поломку, деформацию, течь и т.д.).

2.2.5. Своевременно оплатить услуги Экспедитора.

2.2.6. Получить груз в срок не позднее семи рабочих дней с момента прибытия груза на склад Экспедитора в пункт назначения.

2.2.7. Уплатить причитающиеся Экспедитору платежи, а также возместить документально подтвержденные понесенные Экспедитором в

интересах Клиента расходы.

2.2.8. При необходимости выдать Экспедитору доверенность на совершение действий в интересах Клиента, оформленную надлежащим

образом.

2.2.9. В случае, если Клиент поручал Экспедитору организацию страхования груза в соответствии с п.2.1.8. настоящего договора,

компенсировать Экспедитору расходы по организации страхования груза Клиента, в том числе расходы по уплате страховой премии.

2.2.10. При заказе услуг Экспедитора по доставке груза по городу отправления/назначения Клиент гарантирует, что отправитель/получатель

Клиента, сдавший/получивший груз в соответствии с заявкой Клиента, является надлежащим представителем Клиента.

2.3. Экспедитор вправе:

2.3.1. Заключать от своего имени и в интересах Клиента договор (ы) с третьими лицами, в том числе договор(ы) перевозки груза.

2.3.2. Удерживать находящийся в его распоряжении груз до уплаты вознаграждения и возмещения понесенных им в интересах Клиента

расходов. В этом случае Клиент также оплачивает расходы, связанные с удержанием имущества, в том числе, расходы Экспедитора по

хранению груза Клиента.

2.3.3. При предоставлении груза без упаковки или в упаковке, не соответствующей свойствам груза, самостоятельно осуществить упаковку за

счет Клиента в соответствии с характером груза и условиями его транспортировки. Упаковка груза Клиента Экспедитором не освобождает

Клиента от ответственности за последствия предоставления груза без упаковки и/или при ее несоответствии характеру и/или количеству груза.

2.3.4. Возвратить отправителю груз Клиента за счет Клиента в связи с невозможностью доставки и/или вручения груза лицу, указанному

Клиентом в качестве Получателя груза (далее - Получателя), по причинам отсутствия Получателя по адресу доставки, либо, но не

ограничиваясь этим, в случае отказа получателя от приемки груза, по истечении 15-ти календарных дней с момента поступления груза на склад

Экспедитора.

2.3.5. В случае просрочки получения груза Клиент уплачивает за вынужденное хранение сумму в размере ста рублей за один метр кубический

груза в сутки. Количество метров кубических определяется Экспедитором исходя из параметров груза и фиксируется в накладной, выдаваемой

Клиенту/отправителю Клиента при приеме у него груза.

2.4. Клиент вправе:

2.4.1. Требовать от Экспедитора полного и надлежащего исполнения всех обязательств, возложенных на Экспедитора в соответствии с

настоящим договором.

2.4.2. На основании заявки воспользоваться дополнительными транспортно-экспедиционными услугами Экспедитора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

3.1. Экспедитор несет ответственность перед Клиентом в виде возмещения реального ущерба за утрату, недостачу или повреждение (порчу)

груза после принятия его экспедитором и до выдачи груза получателю, указанному Клиентом, либо уполномоченному им лицу, если не

докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые Экспедитор не мог

предотвратить и устранение которых от него не зависело. Форма компенсации согласовывается Сторонами.

3.2. Экспедитор не производит сверку груза по соответствию наименования, количества и качества вложений (содержимого) сопроводительной

документации, а также не проверяет на наличие явных или скрытых дефектов, и не несет ответственности за выявившееся в процессе

транспортировки и/или приема/выдачи груза несоответствие, в том числе за внутритарную недостачу при целостности наружной упаковки.

3.3. В случае неисполнения Клиентом п.2.2.1.-2.2.4. настоящего договора Экспедитор не несет ответственности за груз, принятый им во

исполнение настоящего договора.

3.4. Клиент несет ответственность перед Экспедитором и третьими лицами за убытки, причиненные вследствие неисполнения Клиентом

п.2.2.1.-2.2.4. настоящего договора.

3.5. По всем остальным вопросам, не урегулированным положениями настоящего договора, Стороны руководствуются и несут ответственность

в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. РАСЧЕТЫ СТОРОН.

4.1. Оплата услуг Экспедитора производится Клиентом согласно счетов Экспедитора не позднее 3-х банковских дней с момента прибытия

груза в пункт назначения безналичным путем.

4.2. Датой оплаты при безналичной форме расчетов является дата поступления денежных средств на расчетный счет Экспедитора.

4.3. Оплата Клиентом аванса в счет неопределенного количества услуг Экспедитора в будущем, возможна без выставления Экспедитором счета

на сумму аванса.

4.4. Клиент обязан в течение 3-х рабочих дней после получения груза подписать акт об оказанных услугах либо предоставить Экспедитору

мотивированный отказ от подписания акта. Не подписание акта либо не предоставление в указанный срок мотивированного отказа от его

подписания является фактом признания надлежащего исполнения Экспедитором своих обязательств в полном объеме.

5. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ.

5.1. Все споры и разногласия стороны решают путем переговоров. В случае не достижения согласия споры подлежат рассмотрению в

Арбитражном суде г. Ростова-на-Дону.

5.2. В случае возникновения у сторон претензий друг к другу, претензии должны быть предъявлены соответствующей стороне в письменном

виде до подписания сторонами акта сдачи-приема оказанных услуг. Претензии, предъявленные после подписания акта, к рассмотрению не

принимаются.

5.3. До предъявления Экспедитору иска, вытекающего из договора транспортно-экспедиционного обслуживания, обязательно предъявление

Экспедитору претензии в письменной форме. К претензии в обязательном порядке прилагаются документы, подтверждающие право на

предъявление претензии и документы, подтверждающие количество и стоимость груза, принятого к перевозке, в подлиннике или

засвидетельствованные в установленном порядке их копии.

5.4. Претензия должна быть рассмотрена получившей ее стороной в течение тридцати дней с момента получения.

5.5. Акт о выявленной недостаче, повреждении (порче) груза, излишков груза, составленный в отсутствие одной из сторон, не является

основанием для выставления претензии и не может быть принят к рассмотрению.
5. УСЛОВИЯ ДОСТАВКИ

5.1. Доставка по г. Москва возможна за отдельную плату с условием предварительной заявки не позднее 2-х рабочих дней, до её осуществления. Заявка должна быть подана по телефону или факсу (495) 528-45-35.

5.2. Доставка по г. Ростов-на Дону осуществляется бесплатно и является бонусом, вследствие этого экспедитор не несет никаких гарантийных обязательств по её осуществлению, т.к. плата взимается только за фрахт склад г. Москва –  склад г. Ростов-на-Дону.
5.3. Доставка производится в первой половине рабочего дня. В случае не принятия клиентом доставки или если время её принятия составляет более 15 минут экспедитор возвращает груз на свой склад в г. Ростове-на-Дону и после этого Клиент забирает его сам своим транспортом с данного склада.
5.4. Клиент обязан произвести разгрузку автотранспорта своими силами. Услуги грузчика экспедитором по доставке не предусмотрены.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2006 г. включительно (либо до подписания

сторонами акта сдачи-приема оказанных услуг при разовой перевозке).

6.3. Окончание срока действия настоящего договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших в период действия

настоящего договора.

6.4. После подписания настоящего договора вся предыдущая переписка сторон и предыдущие договоры и соглашения теряют силу.

6.5. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной

форме и подписаны обеими сторонами.

6.6. При изменении наименования Сторон, их юридического статуса и правоспособности, адресов и платежных реквизитов, а также иных

изменений, способных повлиять на ход и результаты исполнения настоящего договора, сторона, у которой произошли указанные изменения,

обязана незамедлительно сообщить другой стороне о произошедших изменениях.

6.7. Наименование настоящего договора, его разделов и пунктов приняты для удобства пользования и не могут рассматриваться как положения,

имеющие самостоятельное значение.

6.8. По всем остальным вопросам, не урегулированным в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из

отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон, имея в виду необходимость защиты

своих прав и законных интересов, Стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего

законодательства РФ и обычаями делового оборота.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	ЭКСПЕДИТОР:
	КЛИЕНТ:

	ООО «Автохоббиклуб»

344011 Ростовская обл., г.Ростов-на-Дону,
пер. Гвардейский, д.7
ИНН 6164215373
КПП 616401001

р/сч. 40702810800000000377
в ФКБ «Петрокоммерц» г. Ростов-на-Дону
к/сч. 30101810300000000986
БИК 046015986

М.П.

Генеральный директор __________________ /Федосеенко О.Ю./